
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7  
info@cermat.cz, tel.: +420 224 507 507 

www.cermat.cz 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Praha 18. 9. 2023 
č. j.: C2767/B/2023/Ř/2 

 
 
 
Poskytnutí požadovaných informací 
 
Dne 17. 8. 2023 byla Centru pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen „Centrum“) jako povinnému subjektu 
dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ), doručena žádost žadatele,  

 (dále jen „žadatel“). V této žádosti žadatel požaduje následují: 

 
„Sledovala jsem data počty žáků nástavbového studia konajících MZ z Anglického jazyka. Porovnávala jsem 
počty konajících a následně neúspěšných, abych mohla vypočítat hodnotu obtížnosti. Pracovala jsem s 
daty, které CERMAT uvádí v tabulce "Agregovaná data" - sečetla jsem obě položky týkající se nástavbového 
studia a poté s daty uvedené v prezentaci "Signální výsledky didaktických testů" - opět se zaměřením na 
nástavbové studium. Čísla v poskytovaných tabulkách se neshodují. Sledované období je od 2016 do 2023, 
přičemž signální výsledky z tohoto roku nejsou v prezentaci uvedené. Je možné vysvětlit, proč se uvedená 
čísla neshodují?“ 

 

Centrum žádosti žadatele vyhovuje a uvádí následující: 

 
Agregovaná data byla před r. 2017 počítána na všech maturantech v řádném termínu (informace je uvedena 

na webových stránkách Centra ve vysvětlujícím textu k datům). Od roku 2018 jsou data prezentována 

standardně za „prvomaturanty“. V roce 2016 tak jsou v agregovaných datech i žáci, kteří nebyli dosud 

připuštěni k maturitní zkoušce, ale hlásili se již v předchozích letech. Signální zprávy, ve kterých Centrum 

prezentuje časové řady od r. 2013, jsou počítány na „prvomaturantech“.  

 
 
 
 
 

       
 
 

mailto:info@cermat.cz



